
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 
 

 
COMUNE DI CERVENO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 
 
 

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA 
“Civiltà delle Pietre” 

 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 24 / SA DEL 07/05/2024 

 
 
OGGETTO: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Cerveno. 
Affidamento incarico per la stampa dei manifesti elettorali dei candidati e dei proclamati eletti 
per conto del Poligrafico dello Stato.  
CIG. B1856DF249. 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Vista la L. n. 136/2010; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto sindacale n.1 del 05/02/2024 di nomina del Responsabile del servizio; 

Premesso che: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 12/03/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 12/03/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 25 in data 09/04/2024 è stato approvato il PIAO per 
quanto riguarda gli obbiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2. Perfomance) 
e le misure di prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e 
trasparenza); 

Preso atto che, con Decreto del Prefetto di Brescia in data 12/04/2024, sono stati convocati i 
comizi elettorali per le consultazioni indicate in oggetto; 

Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, all’affidamento dell’incarico per la 
stampa dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le suddette consultazioni, la 
cui spesa è a carico del Poligrafico dello Stato; 

Ritenuto di provvedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara – CIG, necessario per la 
tracciabilità dei flussi finanziari, a norma dell’art. 3 della L. n. 136/2010; 

Considerato che la spesa ammonta a € 1.294,96 (IVA al 22% inclusa) e che, essendo a carico del 
Poligrafico dello Stato, non è necessario assumere impegno di spesa; 

DETERMINA 

1. di affidare alla Ditta Myo s.p.a. P. Iva 03222970406 con sede legale in 47824 Poggio 
Torriana (RN), Via Santarcangiolese n. 6, per conto del Poligrafico dello Stato, la fornitura 
dei manifesti dei candidati e dei proclamati eletti riguardanti le consultazioni elettorali in 
oggetto, per una spesa di complessivi € 1.061,44 oltre IVA al 22% pari a € 233,52, per totali 
€ 1.294,96; 

2. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136, è stato acquisito il seguente il Codice Identificativo di Gara – CIG: 
B1856DF249; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Silvia Luisa Ballarini; 

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 
GENERALI 

DOTT.SA BALLARINI SILVIA LUISA * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerveno.  Responsabile Procedimento: ZANARDINI FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario ComunaleDOTT.SA BALLARINI 

SILVIA LUISA 


